
ВЕСТНИК № 4 
28 июля 

     2023 года 

 
http://borkovskoe.admin-

smolensk.ru/ 

Борковского сельского поселения 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13 июня 2023 №16 

 

О внесении изменений в Устав 

Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

В целях приведения Устава Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствие с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 25.04.2006 г. №11, от 

19.02.2007 г. № 6, от 07.11.2007 г. №31, от 08.04.2008 

г. №14, от 09.10.2008 г. №31, от 12.05.2009 г. №13, от 

24.09.2009 г. №23, от 20.05.2010 г. №20, от 24.02.2011 

г. № 8, от 12.09.2011 г. №36, от 12.01.2012 г. №1, от 

21.05.2012 г. №29, от 24.01.2013 г. №1, от 20.01.2014 г. 

№1, от 17.07.2014 г.№24, от 15.01.2015 г.№1, от 

22.07.2015 г. №24, от 21.03.2016 г.№9, от 15.07.2016 г. 

№21, от 20.04.2017 г. №11, от 14.12.2017 г. №46, от 

17.09.2018 г. №25, от 25.04.2019 г. №9, от 16.12.2019 г. 

№39, от 16.09.2020 г. №20, от 25.03.2021 №7, от 

15.10.2021 №22, от 21.03.2022 г. №7, от 27.12.2022 

№45) следующие изменения: 

1.1. В статье 18.2: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта 

назначается Советом депутатов сельского поселения, в 

состав которого входит данный сельский населенный 

пункт, по представлению схода граждан сельского 

населенного пункта. Староста сельского населенного 

пункта назначается из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в 

собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.»; 

б) абзац первый части 3 после слов 

«муниципальную должность» дополнить словами «, за 

исключением муниципальной должности депутата 

Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе,»; 

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную 

должность» дополнить словами «, за исключением 

муниципальной должности депутата Совета 

депутатов, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,»; 

1.2. Часть 10 статьи 23 признать утратившей 

силу; 

1.3. Статью 24 дополнить частью 1.1 

следующего содержания: 

«1.1. Полномочия депутата прекращаются 

досрочно решением Совета депутатов в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев 

подряд.»; 

1.4. часть 4 статьи 35 изложить в следующей 

редакции: 

«4. Официальным опубликованием 

муниципального правового акта или соглашения, 

заключенного между органами местного 

самоуправления, считается первая публикация его 

полного текста в периодическом печатном средстве 

массовой информации Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области
 

«ВЕСТНИК Борковского сельского поселения.». 
2. Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «ВЕСТНИК Борковского 

сельского поселения» после его государственной 



 

2 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                   С.В. Дмитриев 

 
Изменения в Устав зарегистрированы в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области  17 июля 2023 года. Государственный 

регистрационный номер решения RU675053022023002 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 июня 2023 № 17 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области за 2022 год 

         

Совет депутатов Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2022 год (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Борковского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                 С.В. Дмитриев 

 

 
 

 

 

Отчет об исполнении бюджета Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 2022 год 

 
1.Доходы бюджета 

 
 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне 

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 3 838 500,00 3 994 042,82 16 081,34 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 973 000,00 1 122 735,62 11 066,29 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 973 000,00 1 122 735,62 11 066,29 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 973 000,00 1 122 735,62 11 066,29 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 340 500,00 562 835,27 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 340 500,00 562 835,27 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 - 3 040,18 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 - 3 040,18 - 



 

3 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 632 500,00 621 433,71 11 066,29 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 632 500,00 621 433,71 11 066,29 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 - -64 573,54 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 - -64 573,54 - 

НАЛОГОВЫЕ И 010 182 1 00 00000 75 400,00 77 207,20 5 015,05 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 51 000,00 57 822,25 - 

Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 51 000,00 57 822,25 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 51 000,00 55 484,59 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 55 484,59 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 - 2 337,66 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 - 2 337,66 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 24 400,00 19 384,95 5 015,05 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 2 400,00 1 927,90 472,10 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 2 400,00 1 927,90 472,10 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - 1 926,04 - 

пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 - 1,86 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 22 000,00 17 457,05 4 542,95 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 4 000,00 483,40 3 516,60 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 4 000,00 483,40 3 516,60 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - 467,00 - 



 

4 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 2100 110 - 16,40 - 

  Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 18 000,00 16 973,65 1 026,35 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 18 000,00 16 973,65 1 026,35 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 16 818,84 - 

  пени по 

соответствующему 

платежу 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 - 154,81 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

960 1 00 00000 

00 0000 000 - 2 800,00 - 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 

960 1 14 00000 

00 0000 000 - 2 800,00 - 

Доходы от реализации 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

движимого имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 010 

960 1 14 02000 

00 0000 000 - 2 800,00 - 

Доходы от реализации 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу 010 

960 1 14 02050 

10 0000 440 - 2 800,00 - 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 010 

960 1 14 02053 

10 0000 440 - 2 800,00 - 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

960 2 00 00000 

00 0000 000 2 790 100,00 2 791 300,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

960 2 02 00000 

00 0000 000 2 790 100,00 2 791 300,00 - 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 10000 

00 0000 150 2 769 900,00 2 769 900,00 - 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

960 2 02 16001 

00 0000 150 2 769 900,00 2 769 900,00 - 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

960 2 02 16001 

10 0000 150 2 769 900,00 2 769 900,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 30000 

00 0000 150 20 200,00 21 400,00 - 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 35118 

00 0000 150 20 200,00 21 400,00 - 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 35118 

10 0000 150 20 200,00 21 400,00 - 

 

  2. Расходы бюджета 

 
 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 4 526 047,27 4 051 636,99 474 410,28 

в том числе:           

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 000 566 300,00 566 300,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0102 75 1 00 

00140 100 566 300,00 566 300,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу 200 

960 0102 75 1 00 

00140 120 566 300,00 566 300,00 - 



 

5 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
государственных 

(муниципальных) 

органов 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 121 435 874,03 435 874,03 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 129 130 425,97 130 425,97 - 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

960 0104 74 9 00 

00140 000 2 113 296,25 1 989 966,66 123 329,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0104 74 9 00 

00140 100 1 571 800,00 1 571 360,63 439,37 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 120 1 571 800,00 1 571 360,63 439,37 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 121 1 207 200,00 1 207 199,99 0,01 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 129 364 600,00 364 160,64 439,36 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 00 

00140 200 539 496,25 417 406,03 122 090,22 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 00 

00140 240 539 496,25 417 406,03 122 090,22 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0104 74 9 00 

00140 244 531 496,25 415 616,35 115 879,90 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 247 8 000,00 1 789,68 6 210,32 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0104 74 9 00 

00140 800 2 000,00 1 200,00 800,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

960 0104 74 9 00 

00140 850 2 000,00 1 200,00 800,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 852 2 000,00 1 200,00 800,00 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

960 0104 92 0 00 

П4010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П4010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П4010 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Борковского 200 

960 0104 92 0 00 

П7010 000 300,00 300,00 - 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П7010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П7010 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

960 0104 92 0 00 

П9010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П9010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0104 92 0 00 

П9010 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 000 18 900,00 18 900,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 500 18 900,00 18 900,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 540 18 900,00 18 900,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 540 300,00 300,00 - 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

960 0111 89 0 00 

28880 000 30 000,00 - 30 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0111 89 0 00 

28880 800 30 000,00 - 30 000,00 

Резервные средства 200 

960 0111 89 0 00 

28880 870 30 000,00 - 30 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

960 0113 86 0 00 

22410 000 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0113 86 0 00 

22410 800 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

960 0113 86 0 00 

22410 850 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Уплата иных платежей 200 

960 0113 86 0 00 

22410 853 5 000,00 3 000,00 2 000,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

960 0203 74 9 00 

51180 000 21 400,00 21 400,00 - 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 200 

960 0203 74 9 00 

51180 100 14 357,05 14 357,05 - 



 

6 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 120 14 357,05 14 357,05 - 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 121 11 026,92 11 026,92 - 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 129 3 330,13 3 330,13 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 00 

51180 200 7 042,95 7 042,95 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 00 

51180 240 7 042,95 7 042,95 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0203 74 9 00 

51180 244 7 042,95 7 042,95 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 47 4 01 

00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 01 

00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 01 

00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 47 4 01 

00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 01 

00160 000 48 500,00 28 236,76 20 263,24 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 01 

00160 200 48 500,00 28 236,76 20 263,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 01 

00160 240 48 500,00 28 236,76 20 263,24 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 01 

00160 244 48 500,00 28 236,76 20 263,24 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 02 

00160 000 10 000,00 10 000,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 02 

00160 200 10 000,00 10 000,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 02 

00160 240 10 000,00 10 000,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 02 

00160 244 10 000,00 10 000,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 03 

00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 03 

00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 03 

00160 240 1 500,00 - 1 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 03 

00160 244 1 500,00 - 1 500,00 

   200 

960 0409 42 4 01 

01050 000 332 600,00 309 027,66 23 572,34 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 01 

01050 200 332 600,00 309 027,66 23 572,34 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 01 

01050 240 332 600,00 309 027,66 23 572,34 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 01 

01050 244 40 000,00 16 427,66 23 572,34 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

960 0409 42 4 01 

01050 247 292 600,00 292 600,00 - 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0409 42 4 02 

00160 000 300 000,00 155 570,40 144 429,60 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

00160 200 300 000,00 155 570,40 144 429,60 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

00160 240 300 000,00 155 570,40 144 429,60 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 02 

00160 244 300 000,00 155 570,40 144 429,60 

   200 

960 0409 42 4 02 

01050 000 804 696,51 804 581,00 115,51 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

01050 200 804 696,51 804 581,00 115,51 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

01050 240 804 696,51 804 581,00 115,51 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 02 

01050 244 804 696,51 804 581,00 115,51 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0412 85 0 00 

00160 000 23 000,00 - 23 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0412 85 0 00 

00160 200 23 000,00 - 23 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0412 85 0 00 

00160 240 23 000,00 - 23 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0412 85 0 00 

00160 244 23 000,00 - 23 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 200 

960 0502 93 2 00 

00160 000 40 400,00 - 40 400,00 



 

7 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 00 

00160 200 40 400,00 - 40 400,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 00 

00160 240 40 400,00 - 40 400,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0502 93 2 00 

00160 244 40 400,00 - 40 400,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0503 31 4 01 

00160 000 4 800,00 - 4 800,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 31 4 01 

00160 200 4 800,00 - 4 800,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 31 4 01 

00160 240 4 800,00 - 4 800,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0503 31 4 01 

00160 244 4 800,00 - 4 800,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0503 93 5 00 

00160 000 90 000,00 64 000,00 26 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 00 

00160 200 90 000,00 64 000,00 26 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 00 

00160 240 90 000,00 64 000,00 26 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0503 93 5 00 

00160 244 90 000,00 64 000,00 26 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0503 93 6 00 

00160 000 30 000,00 - 30 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 6 00 

00160 200 30 000,00 - 30 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 6 00 

00160 240 30 000,00 - 30 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0503 93 6 00 

00160 244 30 000,00 - 30 000,00 

Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0705 46 4 10 

00160 000 5 000,00 1 000,00 4 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 10 

00160 200 5 000,00 1 000,00 4 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 10 

00160 240 5 000,00 1 000,00 4 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0705 46 4 10 

00160 244 5 000,00 1 000,00 4 000,00 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

государственные 200 

960 1001 41 4 01 

70160 000 78 454,51 78 454,51 - 

должности 

Смоленской области, 

государственные 

должности 

государственной 

службы Смоленской 

области, должности 

государственной 

гражданской службы 

Смоленской области, и 

лицам, замещавшим 

должности в орг 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

960 1001 41 4 01 

70160 300 78 454,51 78 454,51 - 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

960 1001 41 4 01 

70160 310 78 454,51 78 454,51 - 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

960 1001 41 4 01 

70160 312 78 454,51 78 454,51 - 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -686 347,27 -57 594,17 x 

 
   3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 
 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

686 347,27 57 594,17 628 753,10 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

686 347,27 57 594,17 628 753,10 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 

686 347,27 57 594,17 628 753,10 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

- - X 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -3 838 500,00 -4 001 659,89 X 

Увеличение остатков 

средств, всего 
710 

960 00 00 00 00 

00 0000 000 -3 838 500,00 -4 001 659,89 X 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
960 01 05 02 00 

00 0000 500 
-3 838 500,00 -4 001 659,89 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
960 01 05 02 01 

00 0000 510 
-3 838 500,00 -4 001 659,89 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
960 01 05 02 01 

10 0000 510 

-3 838 500,00 -4 001 659,89 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

- - X 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 4 526 047,27 4 059 254,06 X 

Уменьшение остатков 

средств, всего 
720 

960 00 00 00 00 

00 0000 000 4 526 047,27 4 059 254,06 X 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
960 01 05 02 00 

00 0000 600 
4 526 047,27 4 059 254,06 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
960 01 05 02 01 

00 0000 610 
4 526 047,27 4 059 254,06 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
960 01 05 02 01 

10 0000 610 

4 526 047,27 4 059 254,06 X 

 
Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 



 

8 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 июля 2023 № 20 

 

О внесении изменений в Приложение к 

решению Совета депутатов Борковского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 

23.09.2016 №27 «Об утверждении 

перечня имущества, находящегося в 

собственности Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства)», (в 

редакции решений от 24.08.2017 №28, 

от 30.08.2018 №24, от 30.08.2019 №24, 

от 23.07.2020 №18, от 31.08.2021 №21, 

от 28.07.2022 №24) 

         

В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального закона от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», 

Уставом Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, Порядком 

формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня имущества, находящегося в собственности 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), 

утвержденным решением Совета депутатов 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 23.09.2016 №26, в 

целях предоставления муниципального имущества 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, Совет депутатов Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Приложение к решению 

Совета депутатов Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

23.09.2016 №27 «Об утверждении перечня имущества, 

находящегося в собственности Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)», в редакции решений от 

24.08.2017 №28, от 30.08.2018 №24, от 30.08.2019 №24, 

от 23.07.2020 №18, от 31.08.2021 №21, от 28.07.2023 

№24), изложив в новой редакции, согласно 

приложения. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Борковского сельского поселения», а 

также размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Борковского 

сельского поселения сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                 С.В. Дмитриев 

 
              Приложение 

 к решению Совета 

депутатов Борковского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области от 

23.09.2016 №27 (в редакции 

решений от 24.08.2017 

№28, от 23.08.2018 №24, от 

30.08.2019 №24, от 

23.07.2020 №18, от 

31.08.2021 №21, от 

28.07.2022 № 24, от 

27.07.2022 № 20) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 имущества, находящегося в собственности 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 
Наименование публично-правового образования: 

Администрация Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Данные о федеральном органе исполнительной власти 

Российской Федерации (органе исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, органе местного 



 

9 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
самоуправления), наделенном полномочиями по 

управлению соответствующим имуществом: 

 
Наименование органа Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

Почтовый адрес 216275, Смоленская область, 

Демидовский район, поселок Подосинки, 

улица Лесная, дом 8 

Ответственное структурное 

подразделение 

Администрация Борковского сельского 

поселения Демидовского района 

Смоленской области 

Ф.И.О. исполнителя Дмитриев Сергей Викторович 

Контактный номер телефона 2-56-45 

Адрес электронной почты borkovskoe_sp@admin-smolensk.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

с размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

 http://borkovskoe.admin-

smolensk.ru/informacionnaya-podderzhka-

subektov-malogo-i-srednego-

predprinimatelstva/ 

 
N 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес (местоположение) 

объекта 

Структурированный  
Наименование 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Наименование 

муниципального 

района/ 

городского 

округа/внутриго-

родского округа 

территории 

города 
федерального 

значения 

Наименование городского 

поселения/сельского 

поселения/внутриго-родского 

района городского округа 

Вид 

населен-

ного пункта 

1 2 3 4 5 6 7 

1 11 Смоленская область, 
Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 
область 

Демидовский 
район 

Борковское сельское 
поселение 

поселок 

2 17 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

3 13 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

4 21 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

5 15 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

6  

20 

Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

7 4 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

8 30 Смоленская область, 

Демидовский район, п. 

Подосинки, ул. Лесная, д. 8 

Смоленская 

область 

Демидовский 

район 

Борковское сельское 

поселение 

поселок 

 
адрес объекта 
Наименование 

населенного 

пункта 

Тип элемента 

планировоч-ной 

структуры 

Наименова-ние 

элемента 

планировоч-ной 

структуры 

Тип элемента 

улично-дорожной 

сети 

Наименова-

ние элемента 

улично-

дорожной 
сети 

Номер дома 

(включая литеру) 

Тип и номер 

корпуса, 

строения 

владения 

8 9 10 11 12 13 14 

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

Подосинки     улица Лесная 8  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 июля 2023 № 21 

 

Об утверждении Положения о порядке 

установления размера платы за 

пользование жилым помещением 

(платы за наём) для нанимателей 

жилых помещений жилищного фонда 

муниципального образования 

Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской 

области 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом 

Российской Федерации, приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об 

утверждении методических указаний установления 

размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда», Уставом Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Совет депутатов Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке установления 

размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наём) для нанимателей жилых помещений 

жилищного фонда муниципального образования 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области (Приложение №1). 

2. Установить базовый размер платы за 

пользование муниципальным жилым помещением 

(платы за наем) в размере 57,14 исходя из средней 

цены 1 кв. м общей площади квартир на вторичном 

рынке жилья Смоленской области 57142 рубля
1
. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «ВЕСТНИК Борковского 

сельского поселения» и размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте Администрации по адресу: 

http://borkovskoe.admin-smolensk.ru. 

 

Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                 С.В. Дмитриев 
Приложение 

к решению Совета 

депутатов Борковского 

                                           
. 



 

10 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

от 27.07.2023 № 21 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке установления размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наём) 

для нанимателей жилых помещений жилищного 

фонда муниципального образования Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

Настоящее Положение разработано в 

соответствии с главой 35 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 154, 155, 156 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 

41,42,160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 

«Методических указаний установления размера платы 

за пользование жилым помещением для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда», Устава 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области Смоленской области и в 

целях создания единой системы установления, 

начисления платы за пользование жилыми 

помещениями (далее по тексту - платы за наём) 

жилищного фонда  муниципального образования 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области (далее по тексту – 

поселения)по договорам найма жилого помещения 

(далее по тексту - договорам найма). 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет единые 

требования установления размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наём) для 

нанимателей жилых помещений жилищного фонда 

муниципального образования Борковского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

1.2. Понятия и термины, используемые в 

настоящем положении, применяются в том значении, в 

каком они используются в соответствующих отраслях 

законодательства Российской Федерации. 

1.3. Доходы, получаемые в виде платы за наём 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности поселения, являются неналоговыми 

доходами бюджета муниципального образования 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области(далее по тексту – 

неналоговые доходы бюджета поселения) и 

используются для формирования фонда капитального 

ремонта, реконструкции и модернизации 

муниципального жилищного фонда. 

1.4. Главным администратором неналоговых 

доходов бюджета поселения в отношении поступления 

платы за наём жилого помещения является 

Администрация Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области(далее по 

тексту – Администрация). 

Администрация осуществляет организацию 

начисления платы за наём, являющейся неналоговым 

источником дохода бюджета поселения, а также 

осуществляет контроль за полнотой и 

своевременностью уплаты, учета, взыскания платы за 

наём, принимает решение о возврате излишне 

уплаченных, взысканных платежей. 

 

2. Порядок определения размера платы за наём 

 

2.1. Плата за наём входит в структуру платы за 

жилое помещение и коммунальные услуги и 

начисляется в виде отдельного платежа. 

2.2. Плата за наём начисляется гражданам, 

проживающим в жилых помещениях жилищного 

фонда Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области по договорам найма 

жилого помещения. 

2.3. Размер платы за наём жилого помещения 

жилищного фонда поселения устанавливается в 

зависимости от качества и благоустройства жилого 

помещения, месторасположения дома. 

2.4.Установление размера платы за пользование 

жилым помещением не должно приводить к 

возникновению у нанимателя жилого помещения права 

на субсидию на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг. 

2.5. Размер платы за наём устанавливается на 

один квадратный метр общей площади жилого 

помещения и определяется исходя из занимаемой 

общей площади. 

2.6. Расчет размера платы за наём жилого 

помещения жилищного фонда  муниципального 

образования производится в соответствии с настоящим 

Положением. 

2.7. Плата рассчитывается за каждый полный 

период, равный календарному месяцу. При расчете 

платы за неполный период расчет производится 

пропорционально количеству календарных дней 

неполного периода. 

2.8. Плата за услуги по предоставлению в 

пользование жилых помещений налогом на 

добавленную стоимость не облагается. 

 

3. Порядок внесения и сбора платы за наём 

3.1. Наниматели жилых помещений жилищного 

фонда поселениявносят плату за пользование жилым 

помещением наймодателю этого помещения. 



 

11 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
3.2. Начисление платы за наём производится 

наймодателем жилья. 

3.3. Плата за наём вносится нанимателем жилого 

помещения ежемесячно до десятого числа месяца, 

следующего за истекшим месяцем, если иной срок не 

установлен договором. 

3.4. Наниматель жилого помещения по 

договорам найма вносит плату за наём жилого 

помещения в доход бюджета поселения. 

3.5. Граждане, признанные в законодательном 

порядке малоимущими гражданами и занимающие 

жилые помещения жилищного фонда поселения по 

договорам найма, освобождаются от внесения платы за 

пользование жилым помещением (платы за наём). 

3.6. Граждане, несвоевременно и (или) не 

полностью внесшие плату за наем жилого помещения 

(должники), уплачивают пени в размере одной 

трехсотой ставки рефинансирования Центрального 

банка Российской Федерации, действующей на момент 

оплаты, от не выплаченных в срок сумм за каждый 

день просрочки, начиная со следующего дня после 

наступления установленного срока оплаты по день 

фактической выплаты включительно. 

 

4. Поступление и целевое использование средств 

 

4.1. Денежные средства, являющиеся 

неналоговыми доходами бюджета поселения, 

вносимые нанимателем жилого помещения в виде 

платы за наём, зачисляются в бюджет поселения по 

коду 

960 1 11 09045 10 0000 120: «Прочие 

поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) (сумма платежа (перерасчеты и 

задолженность по соответствующему платежу)». 

 

5. Порядок расчета размера платы за наем жилого 

помещения 

 

5.1. Размер платы за наем j-ого жилого 

помещения определяется поформуле 1: 

 

Формула 1 

Пнj = Нб х Кjх Кс х Sj, где 

 

Пнj - размер платы за наем j-ого жилого 

помещения; 

Нб - базовый размер платы за наем жилого 

помещения; 

Кj- коэффициент, характеризующий качество 

жилого помещения, месторасположение дома; 

Кс - коэффициент соответствия платы; 

Sj - общая площадь j-ого жилого помещения, 

предоставленного по договору социального найма или 

договору найма жилого помещения государственного 

или муниципального жилищного фонда (кв.м). 

 

6. Порядок расчета базового размера платы за наем 

жилого помещения 

 

6.1. Базовый размер платы за наем жилого 

помещения определяется по формуле2: 

Формула 2 

НБ = СРс х 0,001, где 

НБ - базовый размер платы за наем жилого 

помещения; 

СРс - средняя цена одного квадратного метра 

жилья на вторичном рынке жилья. 

6.2. Средняя цена 1 кв. м общей площади 

квартир на вторичном рынке жилья в Смоленской 

области, определяется по актуальным данным 

Федеральной службы государственной статистики, 

которые размещаются в свободном доступе в Единой 

межведомственной информационно-статистической 

системе (ЕМИСС)
2
. 

В случае отсутствия указанной информации по 

Смоленской области используется средняя цена 1 кв. м 

общей площади квартир на вторичном рынке жилья по 

Центральному федеральному округу. 

Срок действия базового размера платы за наем 

жилого помещения (НБ) устанавливается на один год. 

 

7. Коэффициент, характеризующий качество и 

благоустройство жилого помещения, 

месторасположение дома 

 

7.1. Коэффициент, характеризующий качество и 

благоустройства жилого помещения, 

месторасположение дома (Кj),определяется как 

средневзвешенное значение показателей по отдельным 

параметрам по формуле 3: 

 

Формула 3 

 

1 2 3
j

К + К + К
К =

3  
Кj - коэффициент, характеризующий качество и 

благоустройство жилого помещения, 

месторасположение дома; 

К1 - коэффициент, характеризующий качество 

жилого помещения; 

К2 - коэффициент, характеризующий 

благоустройство жилого помещения; 

К3 - коэффициент, характеризующий 

месторасположение дома. 

 

Значения показателей К1 - К3 оцениваются в 

интервале [0,8; 1,3]: 

                                           
 



 

12 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
7.2. Значения коэффициентов, характеризующих 

качество и благоустройство жилого помещения, 

месторасположения дома 

Коэффициент К1:качество жилого помещения: 
 

Потребительские качества 

жилого помещения 

Значение 

коэффициента 

Кирпичный, монолитный  

Блочный крупнопанельный  

Смешанный или деревянный  

 

Коэффициент К2: благоустройство жилого помещения 

 
Группы 

домов 

Благоустройство жилого 

помещения 

 

1 Многоквартирные жилые дома, 

имеющие все виды благоустройства 

(централизованное отопление, 

холодное и горячее водоснабжение, 

водоотведение, газоснабжение, 

электроснабжение) 

 

2 Многоквартирные жилые дома, в 

которых отсутствует один из видов 

благоустройства 

 

3 Многоквартирные и одноквартирные 

жилые дома, в которых отсутствуют 

два и более видов благоустройства 

 

 

Коэффициент К3:месторасположения дома 

 
№ 

п/п 

Группа Значение 

К3 

1. Жилые дома, расположенные на территории  

___________________________________ 
(Указать адреса домов) 

 

2. Жилые дома, расположенные на территории  

____________________________________ 
(Указать адреса домов)

 

 

3. Жилые дома, расположенные на территории  

________________________________________ 
(Указать адреса домов)

 

 

 

8. Коэффициент соответствия платы 

Вариант 1: 

8.1. Величина коэффициента соответствия платы 

устанавливается исходя из социально-экономических 

условий в поселении, в интервале от [0;1], в размере 

___. 

Кс устанавливается единым для всех граждан, 

проживающих в жилищном фонде поселения. 

 

Вариант 2: 

8.1. Величина коэффициента соответствия 

платы Кс устанавливается исходя из социально-

экономических условий в поселении, в интервале от 

[0;1]: 

при износе более 70% -  в размере  0,1; 

при износе менее 70% -  в размере  0,3; 

для граждан, занимающих жилые помещения 

жилищного фонда поселения по договорам найма, 

признанные аварийными в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской 

Федерации данный коэффициент равен 0. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 июля 2023 № 34 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

за 1-е полугодие 2023 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской  области за 1-е полугодие 2023 

года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения». 

 
Глава муниципального образования  

Борковского сельского поселения  

Демидовского района  

Смоленской области                                 С.В. Дмитриев 

 
Отчет об исполнении бюджета Борковского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

за 1-е полугодие 2023 год 

 
1. Доходы бюджета 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне 

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - 

всего 010 x 3 911 300,00 1 965 863,00 1 910 952,52 

в том числе:           

Федеральная налоговая 

служба 010 

182 0 00 00000 

00 0000 000 1 109 800,00 571 229,08 504 086,44 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 1 109 800,00 571 229,08 504 086,44 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 55 900,00 23 243,40 32 656,60 

Налог на доходы 010 182 1 01 02000 55 900,00 23 243,40 32 656,60 



 

13 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
физических лиц 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 55 900,00 23 243,40 32 656,60 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде 

дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 - 23 243,40 - 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

182 1 03 00000 

00 0000 000 1 026 600,00 559 448,95 432 666,57 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской Федерации 010 

182 1 03 02000 

01 0000 110 1 026 600,00 559 448,95 432 666,57 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

182 1 03 02230 

01 0000 110 410 600,00 288 398,74 122 201,26 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02231 

01 0000 110 410 600,00 288 398,74 122 201,26 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 010 

182 1 03 02240 

01 0000 110 - 1 499,09 - 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02241 

01 0000 110 - 1 499,09 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 010 

182 1 03 02250 

01 0000 110 616 000,00 305 534,69 310 465,31 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02251 

01 0000 110 616 000,00 305 534,69 310 465,31 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 010 

182 1 03 02260 

01 0000 110 - -35 983,57 - 



 

14 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации 

и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

182 1 03 02261 

01 0000 110 - -35 983,57 - 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 27 300,00 -11 463,27 38 763,27 

Налог на имущество 

физических лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 2 600,00 -235,00 2 835,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 2 600,00 -235,00 2 835,00 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 - -235,00 - 

Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 24 700,00 -11 228,27 35 928,27 

Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 4 000,00 -12 501,57 16 501,57 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 4 000,00 -12 501,57 16 501,57 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 - -12 501,57 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 20 700,00 1 273,30 19 426,70 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 20 700,00 1 273,30 19 426,70 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 - 1 273,30 - 

960 010 

960 0 00 00000 

00 0000 000 2 801 500,00 1 394 633,92 1 406 866,08 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

960 1 00 00000 

00 0000 000 500,00 - 500,00 

ДОХОДЫ ОТ 010 960 1 13 00000 500,00 - 500,00 

ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

00 0000 000 

Доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

960 1 13 02000 

00 0000 130 500,00 - 500,00 

Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества 010 

960 1 13 02060 

00 0000 130 500,00 - 500,00 

Доходы, поступающие 

в порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 010 

960 1 13 02065 

10 0000 130 500,00 - 500,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

960 2 00 00000 

00 0000 000 2 801 000,00 1 394 633,92 1 406 366,08 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

960 2 02 00000 

00 0000 000 2 801 000,00 1 394 633,92 1 406 366,08 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 10000 

00 0000 150 2 775 800,00 1 387 899,00 1 387 901,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов, городских 

округов с 

внутригородским 

делением 010 

960 2 02 16001 

00 0000 150 2 775 800,00 1 387 899,00 1 387 901,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 010 

960 2 02 16001 

10 0000 150 2 775 800,00 1 387 899,00 1 387 901,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

960 2 02 30000 

00 0000 150 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 35118 

00 0000 150 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

960 2 02 35118 

10 0000 150 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

 
2. Расходы бюджета 

 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 
1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 200 x 4 540 053,10 1 648 866,63 2 891 186,47 

в том числе:           

  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 200 

960 0100 00 0 00 

00000 000 3 120 765,25 1 222 969,85 1 897 795,40 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 200 

960 0102 00 0 00 

00000 000 591 163,02 289 088,93 302 074,09 



 

15 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Смоленской области, 

депутатов 

Государственной 

Думы, сенаторов 

Российской Федерации 

и их помощников 200 

960 0102 75 0 00 

00000 000 591 163,02 289 088,93 302 074,09 

Высшее должностное 

лицо Смоленской 

области 200 

960 0102 75 1 00 

00000 000 591 163,02 289 088,93 302 074,09 

Расходы на 

обеспечение функций 

государственных 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 000 591 163,02 289 088,93 302 074,09 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0102 75 1 00 

00140 100 591 163,02 289 088,93 302 074,09 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 120 591 163,02 289 088,93 302 074,09 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 121 454 970,06 236 439,18 218 530,88 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0102 75 1 00 

00140 129 136 192,96 52 649,75 83 543,21 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 

960 0104 00 0 00 

00000 000 2 483 902,23 909 180,92 1 574 721,31 

   200 

960 0104 74 0 00 

00000 000 2 483 902,23 909 180,92 1 574 721,31 

   200 

960 0104 74 9 00 

00000 000 2 483 902,23 909 180,92 1 574 721,31 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 200 

960 0104 74 9 00 

00140 000 2 483 902,23 909 180,92 1 574 721,31 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0104 74 9 00 

00140 100 1 874 835,32 753 928,10 1 120 907,22 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 120 1 874 835,32 753 928,10 1 120 907,22 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 121 1 439 965,69 587 894,44 852 071,25 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 129 434 869,63 166 033,66 268 835,97 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 00 

00140 200 607 066,91 154 055,82 453 011,09 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0104 74 9 00 

00140 240 607 066,91 154 055,82 453 011,09 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0104 74 9 00 

00140 244 600 566,91 151 629,40 448 937,51 

  Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 247 6 500,00 2 426,42 4 073,58 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0104 74 9 00 

00140 800 2 000,00 1 197,00 803,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 

960 0104 74 9 00 

00140 850 2 000,00 1 197,00 803,00 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 

960 0104 74 9 00 

00140 852 2 000,00 1 197,00 803,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 200 

960 0106 00 0 00 

00000 000 21 100,00 21 100,00 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

960 0106 92 0 00 

00000 000 21 100,00 21 100,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-

счетному органу 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 000 20 800,00 20 800,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 500 20 800,00 20 800,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П1010 540 20 800,00 20 800,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по казначейскому 

исполнению 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0106 92 0 00 

П3010 540 300,00 300,00 - 

Резервные фонды 200 

960 0111 00 0 00 

00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Резервный фонд 200 

960 0111 89 0 00 

00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Расходы за счет 

средств резервного 

фонда Администрации 

поселения 200 

960 0111 89 0 00 

28880 000 20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0111 89 0 00 

28880 800 20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 

960 0111 89 0 00 

28880 870 20 000,00 - 20 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

960 0113 00 0 00 

00000 000 4 600,00 3 600,00 1 000,00 

   200 

960 0113 86 0 00 

00000 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уплата членских 

взносов 200 

960 0113 86 0 00 

22410 000 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

960 0113 86 0 00 

22410 800 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, 

сборов и иных 200 

960 0113 86 0 00 

22410 850 4 000,00 3 000,00 1 000,00 



 

16 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
платежей 

Уплата иных платежей 200 

960 0113 86 0 00 

22410 853 4 000,00 3 000,00 1 000,00 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

960 0113 92 0 00 

00000 000 600,00 600,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 

960 0113 92 0 00 

П4010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 00 

П4010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 00 

П4010 540 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия  по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика(подрядчик

а, исполнителя) для 

нужд  поселения 200 

960 0113 92 0 00 

П7010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 00 

П7010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0113 92 0 00 

П7010 540 300,00 300,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

960 0200 00 0 00 

00000 000 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 200 

960 0203 00 0 00 

00000 000 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

   200 

960 0203 74 0 00 

00000 000 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

   200 

960 0203 74 9 00 

00000 000 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 

960 0203 74 9 00 

51180 000 25 200,00 6 734,92 18 465,08 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

960 0203 74 9 00 

51180 100 16 561,44 6 734,92 9 826,52 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 120 16 561,44 6 734,92 9 826,52 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 121 12 720,00 5 263,37 7 456,63 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

960 0203 74 9 00 

51180 129 3 841,44 1 471,55 2 369,89 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 00 

51180 200 8 638,56 - 8 638,56 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0203 74 9 00 

51180 240 8 638,56 - 8 638,56 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0203 74 9 00 

51180 244 8 638,56 - 8 638,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

960 0300 00 0 00 

00000 000 41 000,00 38 490,76 2 509,24 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 200 

960 0310 00 0 00 

00000 000 41 000,00 38 490,76 2 509,24 

осударственная 

программа Российской 

Федерации "Научно-

технологическое 

развитие Российской 

Федерации" 200 

960 0310 47 0 00 

00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Проведение 

фундаментальных 

научных 

исследований" 200 

960 0310 47 4 01 

00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 47 4 01 

00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 01 

00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 47 4 01 

00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 47 4 01 

00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

   200 

960 0310 50 0 00 

00000 000 40 000,00 38 490,76 1 509,24 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

реализации 

полномочий войск 

национальной гвардии 

Российской 

Федерации" 200 

960 0310 50 4 01 

00000 000 28 500,00 28 493,76 6,24 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 01 

00160 000 28 500,00 28 493,76 6,24 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 01 

00160 200 28 500,00 28 493,76 6,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 01 

00160 240 28 500,00 28 493,76 6,24 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 01 

00160 244 28 500,00 28 493,76 6,24 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 02 

00160 000 10 000,00 9 997,00 3,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 02 

00160 200 10 000,00 9 997,00 3,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 02 

00160 240 10 000,00 9 997,00 3,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 02 

00160 244 10 000,00 9 997,00 3,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Реализация прав 200 

960 0310 50 4 03 

00000 000 1 500,00 - 1 500,00 



 

17 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
военнослужащих войск 

национальной гвардии 

Российской 

Федерации, лиц, 

проходящих службу в 

войсках национальной 

гвардии Российской 

Федерации и имеющих 

специальные звания 

полиции, на жилье" 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0310 50 4 03 

00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 03 

00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0310 50 4 03 

00160 240 1 500,00 - 1 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0310 50 4 03 

00160 244 1 500,00 - 1 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

960 0400 00 0 00 

00000 000 1 240 287,85 345 290,01 894 997,84 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

960 0409 00 0 00 

00000 000 1 240 287,85 345 290,01 894 997,84 

Государственная 

программа Российской 

Федерации "Юстиция" 200 

960 0409 42 0 00 

00000 000 1 240 287,85 345 290,01 894 997,84 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

международного 

сотрудничества" 200 

960 0409 42 4 01 

00000 000 370 000,00 112 870,01 257 129,99 

   200 

960 0409 42 4 01 

01050 000 370 000,00 112 870,01 257 129,99 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 01 

01050 200 370 000,00 112 870,01 257 129,99 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 01 

01050 240 370 000,00 112 870,01 257 129,99 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 01 

01050 244 70 000,00 7 154,75 62 845,25 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 200 

960 0409 42 4 01 

01050 247 300 000,00 105 715,26 194 284,74 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

законности в сфере 

некоммерческих 

организаций" 200 

960 0409 42 4 02 

00000 000 817 287,85 205 920,00 611 367,85 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0409 42 4 02 

00160 000 190 000,00 - 190 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

00160 200 190 000,00 - 190 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

00160 240 190 000,00 - 190 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 02 

00160 244 190 000,00 - 190 000,00 

   200 

960 0409 42 4 02 

01050 000 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 02 

01050 200 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Иные закупки товаров, 200 960 0409 42 4 02 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01050 240 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 02 

01050 244 627 287,85 205 920,00 421 367,85 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ведение 

информационных 

ресурсов, 

информационная 

безопасность и 

техническое 

сопровождение 

информационных 

систем" 200 

960 0409 42 4 03 

00000 000 53 000,00 26 500,00 26 500,00 

   200 

960 0409 42 4 03 

00165 000 53 000,00 26 500,00 26 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 03 

00165 200 53 000,00 26 500,00 26 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0409 42 4 03 

00165 240 53 000,00 26 500,00 26 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0409 42 4 03 

00165 244 53 000,00 26 500,00 26 500,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

960 0500 00 0 00 

00000 000 25 300,00 300,00 25 000,00 

Жилищное хозяйство 200 

960 0501 00 0 00 

00000 000 300,00 300,00 - 

Уполномоченный по 

правам человека в 

Российской Федерации 200 

960 0501 92 0 00 

00000 000 300,00 300,00 - 

Переданные 

полномочия по 

соглашению из 

бюджета Борковского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля 200 

960 0501 92 0 00 

П9010 000 300,00 300,00 - 

Межбюджетные 

трансферты 200 

960 0501 92 0 00 

П9010 500 300,00 300,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

960 0501 92 0 00 

П9010 540 300,00 300,00 - 

Коммунальное 

хозяйство 200 

960 0502 00 0 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

960 0502 93 0 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

   200 

960 0502 93 2 00 

00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0502 93 2 00 

00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 00 

00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0502 93 2 00 

00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0502 93 2 00 

00160 244 5 000,00 - 5 000,00 



 

18 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          

Благоустройство 200 

960 0503 00 0 00 

00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Счетная палата 

Российской Федерации 200 

960 0503 93 0 00 

00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

   200 

960 0503 93 5 00 

00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0503 93 5 00 

00160 000 20 000,00 - 20 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 00 

00160 200 20 000,00 - 20 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0503 93 5 00 

00160 240 20 000,00 - 20 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0503 93 5 00 

00160 244 20 000,00 - 20 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

960 0700 00 0 00 

00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 

960 0705 00 0 00 

00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Государственная 

программа Российской 

Федерации 

"Реализация 

государственной 

национальной 

политики" 200 

960 0705 46 0 00 

00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

   200 

960 0705 46 4 10 

00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 

960 0705 46 4 10 

00160 000 1 500,00 - 1 500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 10 

00160 200 1 500,00 - 1 500,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

960 0705 46 4 10 

00160 240 1 500,00 - 1 500,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 

960 0705 46 4 10 

00160 244 1 500,00 - 1 500,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

960 1000 00 0 00 

00000 000 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

Пенсионное 

обеспечение 200 

960 1001 00 0 00 

00000 000 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

Государственная 

программа Российской 

Федерации 

"Внешнеполитическая 

деятельность" 200 

960 1001 41 0 00 

00000 000 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Чрезвычайное 

гуманитарное 

реагирование" 200 

960 1001 41 4 01 

00000 000 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

государственные 

должности 

Смоленской области, 

государственные 

должности 

государственной 

службы Смоленской 

области, должности 

государственной 

гражданской службы 

Смоленской области, и 

лицам, замещавшим 

должности в орг 200 

960 1001 41 4 01 

70160 000 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

  Социальное 

обеспечение и иные 200 

960 1001 41 4 01 

70160 300 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

выплаты населению 

  Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 

960 1001 41 4 01 

70160 310 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

  Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 

960 1001 41 4 01 

70160 312 86 000,00 35 081,09 50 918,91 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -628 753,10 316 996,37 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

628 753,10 -316 996,37 945 749,47 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

628 753,10 -316 996,37 945 749,47 

  Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

700 
000 01 05 00 00 

00 0000 000 

628 753,10 -316 996,37 945 749,47 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-3 911 300,00 -1 983 545,79 X 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 -3 911 300,00 -1 983 545,79 X 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 
960 01 05 02 00 

00 0000 500 
-3 911 300,00 -1 983 545,79 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 
960 01 05 02 01 

00 0000 510 
-3 911 300,00 -1 983 545,79 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
960 01 05 02 01 

10 0000 510 

-3 911 300,00 -1 983 545,79 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

4 540 053,10 1 666 549,42 X 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 4 540 053,10 1 666 549,42 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 
960 01 05 02 00 

00 0000 600 
4 540 053,10 1 666 549,42 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 
960 01 05 02 01 

00 0000 610 
4 540 053,10 1 666 549,42 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
960 01 05 02 01 

10 0000 610 

4 540 053,10 1 666 549,42 X 

 

 

Руководитель          ___________                    ______________________ 
                                                      (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                    ___________                    ______________________ 
                                    (подпись)                                                    (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                    ______________________ 
                                                       (подпись)                                                   (расшифровка подписи) 



 

19 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          

 

0 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 

0,0 

 

 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 911,0 

 

Прокуратура информирует 

 

� Вот так правильно! 

� Какие правила нужно соблюдать, передвигаясь на 

велосипеде? 

➡️ Велосипеды должны двигаться только по крайней 

правой полосе в один ряд 

(при отсутствии велодорожек). 

➡️ Во время езды на велосипеде, водитель обязан 

держаться за руль хотя бы 

одной рукой. Фокусы с ездой «без рук» могут закончиться 

трагедией. 

➡️ Согласно пункту 24.8 ПДД перевозить детей до 7 лет 

на велосипеде можно 

только в специально оборудованных местах. 

➡️ Запрещается управлять велосипедом в состоянии 

опьянения, под воздействием 

лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и 

внимание. 

➡️ Велосипедистам во время движения нельзя 

пользоваться телефоном, не 

оборудованным техническим устройством, позволяющим 

вести переговоры без 

использования рук. 

➡️ При проезде перекрестков для велосипедистов 

действуют обычные правила 

приоритета. Автомобиль, двигающийся по второстепенной 

дороге, должен 

уступить велосипеду, двигающемуся по главной полосе. 

➡️ Если велосипедист двигается по тротуарной 

территории, то для пересечения 

перекрёстка он обязан спешится. 

➡️ Грузы, транспортируемые на велосипеде, не должны 

мешать управлению и 

другим участникам движения. 

 

 

 
 

 



 

20 
 

№ 4 от 28 июля 2023 года 
 

http://borkovskoe.аdmin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Борковского сельского поселения 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

ВЕСТНИК 
Борковского сельского 

поселения 
http:// borkovskoe.admin-smolensk.ru /  

        

    Издается с 27.12.2022 года 
 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Борковского сельского поселения». 

Учредитель: Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Администрация Борковского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области.  

Главный редактор: С.В.Дмитриев 

Номер выпуска: № 4  от 28 июля 2023 года. Тираж - 5 экз.  

Распространяется бесплатно.  

Адрес редакции/ издателя (юридический): 216272, Смоленская область, Демидовский 

район, д.Жеруны  

Адрес редакции/ издателя (фактический): 216272, Смоленская область, Демидовский 

район, пос. Подосинки, ул. Лесная, д.8 

E-mail: borkovskoe_sp@admin-smolensk.ru  

Газета выходит не реже одного раза в квартал.  

Подписано в печать 28.07.2023г, в 14.00 

Дата выхода 28.07.2023 г.  
 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

__________________________________________ 


